
Školní desatero  

Výběr ze školního řádu  

1. Školní budova se pro žáky navštěvující kroužky otevírá v 7:00 hodin ráno.  

Ostatním žákům je umožněn vstup do budovy 20 minut před začátkem dopoledního vyučování 

v 7:40 hodin (v 7:55 je již žák na svém místě ve třídě) a o přestávce mezi dopoledním 

a odpoledním vyučováním ve 13 hodin.  

2. Do odborných učeben, dílen a tělocvičen vstupují žáci vždy pod dohledem pedagogů a řídí se 
jejich pokyny. Do sborovny, kabinetů a kanceláří školy vchází pouze na vyzvání.  

3. Školní budova se uzavírá v 18:00 hodin.  

4. Zákonný zástupce žáka je povinen doložit důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování nejpozději 
do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka písemně v Omluvném listu, 
prostřednictvím systému Bakaláři, telefonicky nebo e-mailem.  

5. Potřebují-li zákonní zástupci z vážných důvodů uvolnit své dítě na příští dny, požádají předem. 
Při dlouhodobé absenci uvolňuje žáka ředitel školy na písemnou žádost zákonných zástupců. 
Na 1 den uvolňuje žáka třídní učitel, na 1 vyučovací hodinu příslušný vyučující, a to vždy na 
základě sdělení zákonných zástupců nebo osobního vyzvednutí žáka/žákyně.  

6. Všichni žáci se chovají při pobytu ve škole i mimo školu tak, aby neohrozili zdraví a majetek svůj 
ani jiných osob. S okny a roletami mohou žáci manipulovat pouze na vyzvání a pod dohledem 
učitelů.  

7. Žákům je zakázáno opouštět školní budovu před ukončením vyučování bez vědomí vyučujících. 
Žákům je zakázáno umožnit vstup do školy cizím osobám. V době mimo vyučování zůstávají žáci 
ve škole jen se svolením vyučujících a pod jejich dohledem.  

8. Do školy je zakázáno nosit věci a látky ohrožujících bezpečnost a zdraví (zbraně, omamné látky, 
alkohol aj). Žákům je zakázáno do školy vnášet a ve škole užívat návykové látky a jedy a takové látky, 

které je svým vzhledem, chutí a konzistencí napodobují. Kouření a požívání alkoholických nápojů 
včetně nealkoholického piva, energetických nápojů a drog je zakázáno ve vnitřních i vnějších 
prostorách školy i na všech školních akcích konaných mimo školu.  

9. Do školy žáci nosí pouze věci potřebné k výuce. Cenné věci do školy nenosí. Hodinky, šperky, 

mobilní telefony apod. mají neustále u sebe. Mají zakázáno je volně odkládat, s výjimkou odložení 

z bezpečnostních důvodů a na výslovný pokyn vyučujícího, který zajistí jejich úschovu po dobu 

nezbytně nutnou. Je rovněž nevhodné odkládat cenné předměty a peníze v šatnách. Škola 

neručí za věci zapomenuté ve třídách, volně přístupných prostorách školy a věci odložené 

v šatnách po ukončení vyučování.  

10. Používání mobilních telefonů je během vyučovacích hodin zakázáno – neurčí-li vyučující 

z výukových důvodů jinak. Mobilními telefony lze komunikovat a využívat jiné služby mobilních 

operátorů pouze o přestávkách. Žákům je zakázáno připojovat jakékoliv elektrické spotřebiče do 

elektrické sítě (včetně adaptérů pro nabíjení mobilních telefonů, tabletů nebo notebooků) pokud 

vyučující nerozhodne jinak.  

Úplné znění školního řádu je k dispozici na webových stránkách a v hale školy.  


